
 
 

21. září 2020  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

21. září 2020 

Vídeňské gastropoukazy slaví úspěch 

Od června uplatňují Vídeňané v restauracích a v kavárnách speciální 

gastropoukazy, které do svých schránek obdrželi od vídeňské radnice. 

Gastropoukazy, jejichž platnost vyprší koncem září, se podle slov vídeňského 

starosty těší oblíbenosti. Využity byly již dvě třetiny všech poukazů. 

Na pomoc vídeňské gastroscéně a také jako poděkování vídeňským obyvatelům za 

dodržování přísných protikoronavirových opatření na jaře 2020 rozeslala vídeňská 

radnice všem svým obyvatelům speciální gastropoukazy v hodnotě 25 a 50 eur. 

Uplatnit je Vídeňané mohli během června až září ve vybraných vídeňských podnicích 

a vedle příjemného zážitku tak mohli pomoct i vídeňským gastronomickým podnikům 

v nelehké době.  

Podle vyjádření vídeňského starosty Michaela Ludwiga bylo doposud uplatněno 611 

000 z celkem 940 000 rozeslaných poukazů. Prostřednictvím gastopoukazů tak do 

vídeňských podniků, kterých bylo 3 700, přiteklo 23 miliónů eur. „Čísla mluví za vše: 

Vídeňané milují gastropoukazy a dopřávají si něco dobrého. Zároveň touto akcí 

podporují vídeňské podniky a zajišťují jejich pracovní místa. Je to přímá pomoc naší 

gastronomii a podpora jejich poptávky. A to je v době koronakrize důležitější než kdy 

jindy“, komentuje výsledky rozsáhlé vídeňské iniciativy starosta Ludwig s tím, že ve 

vídeňské gastroscéně pracuje okolo šedesáti tisíc lidí. Finanční radní Peter Hanke 

pak dodává, že gastronomie je důležitým ekonomickým faktorem města, který ročně 

vytvoří přidanou hodnotu ve výši 1,43 miliardy euro.  

Více informací k vídeňským gastropoukazům najdete ZDE. 

Kontakt 

Ing. Markéta Spěváčková  
Karmelitská 25, 118 00 Praha 1  
spevackova@eurocommpr.cz   
+420 776 463 334  
www.eurocommpr.cz  
www.facebook.com/eurocommprpraha  
www.twitter.com/eurocommpr_prg    

 

http://www.eurocommpr.cz/
https://www.eurocommpr.at/cz/Newsroom/Tiskove-zpravy/Viden-podpori-gastronomii-rozdavat-bude-domacnostem-poukazky-do-restauraci
mailto:spevackova@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg


 
 

21. září 2020  2/2 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

 

http://www.eurocommpr.cz/

